[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2023 г.                                 п. Кропоткин                                                № 12-п

О подготовке проектов внесения изменений в
Генеральный план Кропоткинского городского поселения
и в Правила землепользования и застройки
Кропоткинского муниципального образования

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 23.07.2008 г. № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», решением Думы Кропоткинского городского поселения от 16.11.2021 г. № 15 «Об утверждении Генерального плана Кропоткинского городского поселения», решением Думы Кропоткинского городского поселения от 27.06.2013 г. № 24 «Утверждение Правил землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования»,  руководствуясь Уставом  Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проекты внесения изменений в Генеральный план Кропоткинского городского поселения и в Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования (далее - проекты).
2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов (приложение).
3. Подготовить сообщение о принятом решении в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения. – http://администрация-кропоткин.рф.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                              О.В. Коробов

Приложение к постановлению
администрации Кропоткинского
 городского поселения
 от 25.01.2023 г. № 12-п

Порядок и сроки
проведения работ по подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план Кропоткинского городского поселения и в Правила землепользования и застройки Кропоткинского муниципального образования

	№ п/п

Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил

	Сроки проведения работ
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта
	Не позднее, чем по истечении 10 дней с даты принятия решения
	Уполномоченное должностное лицо

	2.
	Принятие предложений заинтересованных лиц по проекту
	С момента опубликования проекта и не позднее 10 дней до момента проведения публичных слушаний
	Комиссия

	3.
	Подготовка проекта
	Февраль-апрель 2023

	4.
	Проверка проекта на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану Кропоткинского городского поселения, схемам территориального планирования Иркутской области,
схемам территориального
планирования Российской Федерации
	5 рабочих дней с момента предоставления Комиссией
	Комиссия

	5.
	Направление проекта главе администрации или в случае обнаружения его несоответствия вышеуказанным требованиям и документам в комиссию на доработку
	5 рабочих дней с момента предоставления Комиссией
	Комиссия

	6.
	Размещение Проекта на официальном сайте Кропоткинского городского поселения в сети «Интернет».
	1 рабочий день
	Уполномоченное должностное лицо

	7.
	Размещение проекта в ФГИС ТП
	В течении трех дней
	Уполномоченное должностное лицо

	8.
	Согласование проекта
	В течении 30 дней со дня размещения проекта в ФГИС ТП

	9.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту
	Не позднее, чем через 10 дней со дня получения согласования проекта
	Глава администрации

	10.
	Организация и проведение публичных слушаний
	Не более одного месяца со дня с момента оповещения жителей муниципального образования
	Комиссия

	11.
	Внесение изменений в проект с учетом результатов публичных слушаний и предоставление его главе администрации
	В течение 15 дней после внесения изменений
	Комиссия

	12.
	Принятие решения о направлении проекта в Думу Кропоткинского городского поселения или об его отклонении и направлении на доработку с указанием даты его повторного предоставления
	В течение 10 дней после предоставления проекта
	Глава администрации

	13.
	Вынесение проекта на рассмотрение Думы Кропоткинского городского поселения
	Июнь, июль 2023 года
	Комиссия

	14.
	Опубликование проекта
	В течение 10 дней с даты утверждения Думой
	Уполномоченное должностное лицо

	15.
	Размещение утвержденного проекта в ФГИС ТП
	В течении трех дней с даты утверждения Думой
	Уполномоченное должностное лицо

	Направление копии утверждённого проекта в службу архитектуры Иркутской области
	В двух недельный срок после утверждения Думой Кропоткинского  городского поселения
	Комиссия